
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                                             

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Слюдянка 

 
от   26.08.2025   №   529__ 
О финансировании исполнителей 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным 
сертификатом 
 
 

В целях исполнения постановления администрации Слюдянского 
муниципального района от 15.08.2023 года № 556 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории Слюдянского муниципального района», постановления администрации 
Слюдянского муниципального района от 17.12.2019 года № 823 «Об утверждении 
Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Слюдянского 
муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», постановления администрации Слюдянского муниципального района от 
07.07.2025 года  № 418 «Об утверждении Порядков предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашений, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом», руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава Слюдянского 
муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением 
Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п, администрация 
Слюдянского муниципального района   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом осуществлять в соответствии с постановлением администрации 
Слюдянского муниципального района от 17.12.2019 года № 823 «Об утверждении 
Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Слюдянского 
муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания». 



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Слюдянского муниципального района http://www.sludyanka.ru в 
разделе «Муниципальные правовые акты», официальном сайте Муниципального 
казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского 
муниципального района» https://kspk-sludyanka.ru в разделе 
«Документы/Дополнительное образование». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально - культурным 
вопросам Усачеву Т.Н. 

 
 

Мэр Слюдянского  
муниципального района                                                                                А.Г. Шульц 
 

 


